様式第１（第４条関係）

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金交付申請書

  年  月  日

知 立 市 長 様

             申  請  者

住 所
〒４７２－８６６６

知立市広見三丁目１番地

フ リ ガ ナ   チ  リュウ  タ   ロウ

氏 名  知 立 太 郎

電 話 番 号   ０５６６－８３－１１１１

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金交付要綱第４条の規定に基づき、次のとおり補助金の

交付を申請します。

対象設備設置予定場所

（ □ に ✔ を 記 入 ）

☑ 申請者住所と同じ  □ その他（以下に場所を記入）

知立市

対象設備設置区分

（ □ に ✔ を 記 入 ）

☑ 既存住宅（新築後年数１５年）

□ 新築住宅（入居予定日  年  月）

□ 対象設備付建売住宅

対 象 設 備 区 分

（ □ に ✔ を 記 入 ）

一体的導入

□ 太陽光＋HEMS＋定置用リチウムイオン蓄電システム

□ 太陽光＋HEMS＋電気自動車等充給電設備（V２H）

□ 太陽光＋HEMS＋高性能外皮等（ZEH）

単 体 設 置

□ 家庭用燃料電池システム

☑ 定置用リチウムイオン蓄電システム

□ 家庭用エネルギー管理システム（HEMS）

□ 電気自動車等充給電設備（V２H）

□ 住宅用太陽熱利用システム（強制循環型システム）

□ 住宅用太陽熱利用システム（自然循環型太陽熱温水器）

補助対象経費（税抜）

（補助対象経費等の内訳①の額）
  ２ ２ ５ ０ ０ ０ ０ 円

交 付 申 請 額

（補助対象経費等の内訳➁の額）
  ８ ０ ０ ０ ０ 円

工 事 着 手 予 定 日   〇〇年 〇月〇〇日（対象設備付建売住宅の場合、引渡し予定日を記入）

工 事 完 了 予 定 日   〇〇年 □月□□日（対象設備付建売住宅の場合、保証開始予定日を記入）

【申請手続きに関する連絡先】

（いずれか□に✔を記入）

□申請者本人

□対象設備の概要及び補助対象経費等の内訳の記入者（契約事業者等（次の連絡先を記入））

 ☑その他（次の連絡先を記入）

住所・所在地 〇〇市〇〇町１丁目１２３番地

名 称 〇〇販売株式会社

担 当 者 名 〇〇 〇〇 電話番号 ０１２３－１２－１２３４

 次ページへ続く

工事着手予定日又は引渡し予定日の１０日前までに申請書を提出してください。

 なお、添付書類の不足や不備の場合は、受付いたしかねますのでご注意願います。

日付は窓口提出時に記入してください。

対象設備の概要、経費の内訳及び添付書類並びに工事日程等につい

てお尋ねすることがありますので、お答えできる方を選択してください。

 知 立 市 長 様

下記の対象設備の概要及び補助対象経費等の内訳について相違ないことを証明します。

  〇〇年 〇月 〇日

契約事業者名 □□電機株式会社 △△支店    ㊞

【対象設備の概要】

Ａ 住宅用太陽光発電設備（一体的導入のみ）

太陽電池モジュールの製造者名

品名番号（型式） 最大出力 × 使用枚数 × 合計出力値

ａ   ×  × Ｗ

ｂ   ×  × Ｗ

ｃ   ×  × Ｗ

 最大出力合計（ａ＋ｂ＋ｃ 小数点第３位以下を切り捨て） ｋｗ

Ｂ 家庭用エネルギー管理システム（ＨＥＭＳ）

製 造 者 名  品名番号（型式）

Ｃ 定置用リチウムイオン蓄電システム

製 造 者 名  ■■■株式会社 品名番号（型式）  ＰＰ－ＷＸＹＺ４４

蓄 電 容 量 １２．０ｋｗｈ

Ｄ 電気自動車等充給電設備（Ｖ２Ｈ）

製 造 者 名  品名番号（型式）

Ｅ 家庭用燃料電池システム

燃料電池ユニット 製 造 者 名  品名番号（型式）

貯 湯 ユ ニ ッ ト 製 造 者 名  品名番号（型式）

発 電 出 力 ｋｗ

Ｆ 住宅用太陽熱利用システム

区分（該当に〇）  強制循環型システム  自然循環型太陽熱温水器

製 造 者 名  品名番号（型式）

対象設備の総面積

Ｇ 高性能外皮等（ＺＥＨ一体的導入のみ）

 国のＺＥＨ支援事業等の補助金交付決定日 年  月  日

 次ページへ続く

契約事業者が記名、押印した

日付を記入してください。

印
契約書又は請書の業者名及び押印

【補助対象経費等の内訳】

項      目 補助対象経費 交付申請額

補

助

対

象

経

費

及

び

交

付

申

請

額

住
宅
用
太
陽
光
発
電

設
備

機器費

（太陽光モジュール、架台、接続箱、

インバータ、保護装置、その他付属

品等）

（一体的導入）

イ、ウ、カ欄のい

ずれかに申請額を

記入してくださ

い。
設置工事費

小  計（補助対象経費） Ａ

家
庭
用
エ
ネ
ル
ギ
ー

管
理
シ
ス
テ
ム

（
Ｈ
Ｅ
Ｍ
Ｓ
）

機器費

（データ集約器機、通信装置、制御装

置、モニター装置、計測機器、配線

器具等）

（一体的導入）

申請額記入不要

（単体設置）

８，０００円
設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｂ         ア

定
置
用
リ
チ
ウ
ム
イ

オ
ン
蓄
電
シ
ス
テ
ム

機器費

（リチウムイオン蓄電池、電力変換装

置〔インバータ、コンバータ、パ

ワーコンディショナー等）

  ２，０５０，０００
（一体的導入）

１６０，０００円

（単体設置）

８０，０００円
設置工事費 ２００，０００

小  計（補助対象経費） Ｃ   ２、２５０，０００  イ    ８０，０００

電
気
自
動
車
等

充
給
電
設
備

（
Ｖ
２
Ｈ
）

機器費

（充給電器、その他付属品等）

（一体的導入）

１１０，０００円

（単体設置）

５０，０００円 設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｄ ウ

家
庭
用
燃
料
電
池
シ

ス
テ
ム

機器費

（燃料電池ユニット、貯湯ユニット、

配線器具、配管器具、その他付属品

等）

    （単体設置）

５０，０００円

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｅ     エ

住
宅
用
太
陽
熱
利

用
シ
ス
テ
ム

機器費

（機器本体、その他付属品等）

（単体設置）

・強制循環型

７０，０００円

・自然循環型

３０，０００円

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｆ オ

高
性
能

外
皮
等

上記以外のＺＥＨに係る費用 Ｇ

（一体的導入）

１６０，０００円

カ

 補助対象経費 計（Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） ①   ２、２５０，０００

交付申請額 計（ア＋イ＋ウ＋エ＋オ＋カ）  ②    ８０，０００

 次ページへ続く

そ
の
他
の
費
用

（住宅建設費、対象外設備等の費用） ③        ０

①＋③の金額 ２、２５０，０００

消 費 税 ２２５，０００

（非課税分がある場合記入）

合 計（契約書等の金額と一致） ２、４７５，０００

【添付書類】

（共通書類）

□ 工事請負契約書又は注文書及び請書の写し（建売住宅の場合は売買契約書の写し）

□ 対象設備が設置される住宅の案内図

□ 対象設備が設置される前の現況カラー写真

（設置予定位置の近景及び住宅の全景とし、建設中又は建売住宅の場合は申請時の状況を、更

地の場合はその土地を写したもの）

（Ａ 住宅用太陽光発電設備）

□ 対象設備の設置予定場所の配置図（屋根伏図等）

（Ｂ ＨＥＭＳ）

□ 対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）

（Ｃ 定置用リチウムイオン蓄電システム）

□ 対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）

（Ｄ Ｖ２Ｈ）

□ 対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）

（Ｅ 家庭用燃料電池システム）

□ 対象設備の設置予定場所の配置図（平面図、間取図等）

（Ｆ 住宅用太陽熱利用システム）

□ 対象設備の設置予定場所の配置図（屋根伏図等）

（Ｇ ＺＥＨ）

 □ 国ＺＥＨ支援事業の交付決定通知書の写し

添 付 書 類 を ご 用 意 く だ さ い 。

様式第３（第７条関係）

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金実績報告書

  年  月  日

知 立 市 長 様

             交 付 決 定 者

住 所

〒４７２－８６６６

知立市広見三丁目１番地

フ リ ガ ナ   チ  リュウ  タ   ロウ

氏 名 知 立 太 郎

電 話 番 号  ０５６６－８３－１１１１

対象設備の設置（対象設備付建売住宅の引渡し）が完了しましたので、知立市住宅用地球温暖

化対策設備補助金交付要綱第７条の規定に基づき報告します。

対 象 設 備 名

（ □ に ✔ を 記 入 ）

一体的導入

□ 太陽光＋HEMS＋定置用リチウムイオン蓄電システム

□ 太陽光＋HEMS＋電気自動車等充給電設備（V２H）

□ 太陽光＋HEMS＋高性能外皮等（ZEH）

単 体 設 置

□ 家庭用燃料電池システム

☑ 定置用リチウムイオン蓄電システム

□ 家庭用エネルギー管理システム（HEMS）

□ 電気自動車等充給電設備（V２H）

□ 住宅用太陽熱利用システム（強制循環型システム）

□ 住宅用太陽熱利用システム（自然循環型太陽熱温水器）

交付決定通知年月日  〇〇年  〇月 〇〇日

受 付 番 号         □□

完 了 日  〇〇年 〇〇月 〇〇日

（注１）完了日は、次に掲げる日のうちで、いずれか遅い日

・電気事業者から発行される系統連系日が確認できる書類の発行日（一体的導入に限る。）

・国ＺＥＨ支援事業の補助金額確定通知書の確定通知日（一体的導入に限る。）

・対象設備の保証書に記載された保証開始日

・対象設備の設置に係る領収書の発行日

（注２）実績報告書の提出期限は、完了日から３０日以内又は当該年度の３月１０日のいずれか早い日

【実績報告に関する連絡先】

（いずれか□に✔を記入）

□交付決定者本人

□対象設備の内訳及び補助対象経費等の内訳の記入者（契約事業者等（次の連絡先を記入））

 ☑その他（次の連絡先を記入）

住所・所在地 〇〇市〇〇町１丁目１２３番地

名 称 〇〇販売株式会社

担 当 者 名 〇〇 〇〇 電話番号 ０１２３‐１２‐１２３４

 次ページへ続く

日付は窓口提出時に記入してください。

補助金の交付決定を取り消す場合がありますので、下記の（注１）の完了日をご確認

のうえ、完了日から３０日以内または当該年度の３月１０日のいずれか早い日までに

必ず報告書を提出してください。

なお、添付書類の不足や不備の場合は、受付いたしかねますのでご注意願います。

変更前の交付決定通知年月日及

び受付番号を記入してください。

お手元に届いた交付決定通知書をご

覧のうえ記入してください。

交付決定通知年月日及び受付番号

について、交付決定者以外からのお

問い合わせには応じかねますので、

ご注意願います。

対象設備の概要、経費の内訳及び添付書類等についてお尋ねすることがあり

ますので、お答えできる方を選択してください。

【対象設備の内訳】

対 象 設 備 製 造 者 名 品名番号（型式） 出 力 ・ 容 量 等

太陽電池モジュール

（一体的導入のみ）

最大出力合計

ｋｗ

家庭用エネルギー管理シ

ステム（ＨＥＭＳ）

定置用リチウムイオン蓄

電システム
■■■株式会社 ＰＰ－ＷＸＹＺ４４

蓄 電 容 量

１２．０ｋｗｈ

電気自動車等充給電設備

（Ｖ２Ｈ）

家庭用燃料電池システム

（燃料電池ユニット）

発 電 出 力

ｋｗ

（貯 湯 ユ ニ ッ ト）

住宅用太陽熱利用システ

ム

高性能外皮等（ＺＥＨ）

（一体的導入のみ）
国のＺＥＨ支援事業の交付確定日      年   月   日

【補助対象経費等の内訳】

項      目 補助対象経費

補

助

対

象

経

費

住
宅
用
太
陽
光

発
電
設
備

機器費

（太陽光モジュール、架台、接続箱、インバー

タ、保護装置、その他付属品等）

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ａ

家
庭
用
エ
ネ
ル

ギ
ー
管
理
シ
ス

テ
ム

（
Ｈ
Ｅ
Ｍ
Ｓ
）

機器費

（データ集約器機、通信装置、制御装置、モニ

ター装置、計測機器、配線器具等）

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｂ

定
置
用
リ
チ
ウ
ム

イ
オ
ン
蓄
電
シ
ス

テ
ム

機器費

（リチウムイオン蓄電池、電力変換装置〔イン

バータ、コンバータ、パワーコンディショ

ナー等）

２，０５０，０００

設置工事費 ２００，０００

小  計（補助対象経費） Ｃ     ２，２５０，０００

電
気
自
動
車
等

充
給
電
設
備

（
Ｖ
２
Ｈ
）

機器費

（充給電器、その他付属品等）

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｄ

 次ページへ続く

補

助

対

象

経

費

家
庭
用
燃
料
電

池
シ
ス
テ
ム

機器費

（燃料電池ユニット、貯湯ユニット、配線器

具、配管器具、その他付属品等）

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｅ

住
宅
用
太
陽

熱
利
用
シ
ス

テ
ム

機器費

（機器本体、その他付属品等）

設置工事費

小  計（補助対象経費） Ｆ

高
性
能

外
皮
等

上記以外のＺＥＨに係る費用 Ｇ

補助対象経費 計（Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ＋Ｅ＋Ｆ＋Ｇ） ①     ２，２５０，０００

そ
の
他

の
費
用

（住宅建設費、対象外設備等の費用） ②          ０

①＋②の金額 ２，２５０，０００

消 費 税 ２２５，０００

（非課税分がある場合記入）

合 計（領収書の金額と一致） ２，４７５，０００

【添付書類一覧】
（共通書類）
□ 対象設備の設置に係る領収書の写し
□ 申請日以後に発行された交付決定者本人の住民票の写し ※コピー不可、住民票の写しの交付
は、交付決定者又は交付決定者の同一世帯の方以外の方が申請する場合、委任状が必要

□ 申請日以後に発行された市税を滞納していないことを証明する書類（納税証明書（完納証明））
※コピー不可、証明書の交付は、納税義務者本人（交付決定者）又は納税義務者本人の同居親族以
外の方が申請する場合、委任状が必要

（Ａ 住宅用太陽光発電設備）
□ 電気事業者から発行される系統連系日が確認できる書類の写し
□ 全太陽電池モジュールのカラー写真（施工後でパネル枚数が確認できるもの）

（Ｂ ＨＥＭＳ）
□ 対象設備の保証書の写し（保証開始日が分かるもの）
□ 対象設備のカラー写真（対象設備本体及び端末モニター等で起動している状態が確認できるも
の）

（Ｃ 定置用リチウムイオン蓄電システム）又は
（Ｄ Ｖ２Ｈ）
□ 対象設備の保証書の写し（保証開始日が分かるもの）
□ 対象設備のカラー写真（対象設備本体及び対象設備本体に貼付されている形式及び製造番号が確
認できるもの）

（Ｅ 家庭用燃料電池システム）
□ 対象設備の保証書の写し（保証開始日が分かるもの）
□ 対象設備のカラー写真（燃料電池ユニット本体、貯湯ユニット本体及び各ユニット本体に貼付さ
れている形式及び製造番号が確認できるもの）

（Ｆ 住宅用太陽熱利用システム）
□ 対象設備の保証書の写し（保証開始日が分かるもの）
□ 対象設備のカラー写真（対象設備全体が確認できるもの）

（Ｇ ＺＥＨ）
□ 国ＺＥＨ支援事業の補助金額確定通知書の写し
□ 建物全体が確認できる写真

添付書類をご用意ください。住民票、納税証明の交付に委任状が必要な場合は、交付決定者

本人の自署、押印が必要なため、事前に各委任状をご用意、作成願います。

様式第４（第８条関係）

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金交付請求書

  年  月  日

知 立 市 長 様

             請 求 者（交付決定者）

住 所

〒４７２－８６６６

知立市広見三丁目１番地

フ リ ガ ナ  チ  リュウ  タ   ロウ

氏 名 知 立 太 郎

電 話 番 号 ０５６６－８３－１１１１

知立市住宅用地球温暖化対策設備補助金交付要綱第８条の規定に基づき補助金の交付を請求し

ます。

対 象 設 備 名

（ □ に ✔ を 記 入 ）

一体的導入

□ 太陽光＋HEMS＋定置用リチウムイオン蓄電システム

□ 太陽光＋HEMS＋電気自動車等充給電設備（V２H）

□ 太陽光＋HEMS＋高性能外皮等（ZEH）

単 体 設 置

□ 家庭用燃料電池システム

☑ 定置用リチウムイオン蓄電システム

□ 家庭用エネルギー管理システム（HEMS）

□ 電気自動車等充給電設備（V２H）

□ 住宅用太陽熱利用システム（強制循環型システム）

□ 住宅用太陽熱利用システム（自然循環型太陽熱温水器）

請 求 金 額        金  ８ ０ ， ０ ０ ０  円

交付決定通知年月日

〔変更後交付決定日〕

  〇〇年  〇月 〇〇日  知環 第〇ー□□  号

〔    年   月   日        第      号〕

受 付 番 号            □□

交 付 決 定 額        金  ８ ０ ， ０ ０ ０  円

請 求 の 根 拠    〇〇年 〇〇月 〇〇日 事業完了

受

取

人

振込先には次の口座を指定します。（請求者の本人名義の口座）

金融機関名

銀 行

○ ○ ○ ○     信 用 金 庫    知 立 支 店

農 業 協 同 組 合

預 金 種 別
１ 普通

２ 当座
口 座 番 号 １ ２ ３ ４ ５ ６ ７

（フリガナ） チ リ ユ ウ  タ ロ ウ

口座名義人 知    立      太    郎

日付は記入せず提出してください。

お手元に届いた交付決定通知書をご

覧のうえ記入してください。

交付決定通知年月日及び受付番号に

ついて、交付決定者以外からのお問い

合わせには応じかねますので、ご注意

願います。